
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.07.2022, 9/116864 

1 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
28 июня 2022 г. № 239 

Об изменении решения Браславского районного 
Совета депутатов от 29 июня 2010 г. № 16 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 3 
решения Витебского областного Совета депутатов от 18 марта 2010 г. № 217 
«Об определении позиции представителя государства в органах управления 
хозяйственных обществ» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 29 июня 2010 г. 
№ 16 «Об определении позиции представителя государства в органах управления 
хозяйственных обществ» следующие изменения: 

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 3 
решения Витебского областного Совета депутатов от 18 марта 2010 г. № 217 
«Об определении позиции представителя государства в органах управления 
хозяйственных обществ» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:»; 

1.2. в пункте 1: 
после слов «объектов недвижимости**,» дополнить словами «долей в праве общей 

собственности на них,»; 
слова «управления сельского хозяйства и продовольствия,» заменить словами 

«управлений и»; 
подстрочное примечание «**» после слов «изолированные помещения,» и «Гомеле,» 

дополнить соответственно словами «машино-места,» и «Гродно,»; 
1.3. пункт 3 исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.А.Пучинская
  


